
 

Zarządzenie Nr 16/2024 

Starosty Kępińskiego 

z dnia 4 marca 2024 r. 

 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego  

„realizacja zadań obronnych na poziomie powiatu i gmin w poszczególnych stanach 

gotowości obronnej państwa”. 

 

Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 4 rozporządzania Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 roku  

w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2348), zgodnie z zaleceniami Wojewody 

Wielkopolskiego dotyczącymi tematyki i sposobu prowadzenia ćwiczeń obronnych  

nr: ZK-VI.657.3.2024.7 z dnia 16.02.2024r. zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W celu podjęcia skutecznych przygotowań do organizacji ćwiczenia doskonalącego 

 i zabezpieczenia osiągnięcia w nim wysokich efektów szkoleniowych określam, że głównym celem 

ćwiczenia będzie przygotowanie i doskonalenie umiejętności do wykonywania obowiązków  

w procesie planowania, organizowania i realizacji zadań obronnych oraz reagowania w sytuacjach 

kryzysowych.  

§ 2.  

1. Ćwiczenie doskonalące otrzymuje kryptonim „CZARNA SERIA”.  

2. Opracowywane do ćwiczenia dokumenty będą opatrywane wyznaczonym kryptonimem. 

 

§ 3. Cel ćwiczenia: 

1) Zgrywanie wybranych elementów systemu obronnego oraz nabywanie przez ćwiczących 

praktycznych umiejętności w zakresie realizacji zadań obronnych, sytuacji kryzysowych 

a także umiejętności współdziałania w realizacji tych zadań.  

2) Kształcenie i doskonalenie kadr administracji publicznej szczebla powiatowego 

 i gminnego przedstawicieli powiatowych służb, straży i inspekcji w zakresie rozwiązywania 

zadań wynikających z określonych sytuacji planistycznych w poszczególnych stanach 

gotowości obronnej państwa. Doskonalenie umiejętności rozwiązywania problemów 

związanych z wystąpieniem określonych zagrożeń. Nauka umiejętności i nawyków działania 

zespołowego w wykonywaniu  zadań. Współdziałanie organów JST, powiatowych służb, 

inspekcji, straży w sytuacji wystąpienia określonych zagrożeń. 

 

§ 4. W ćwiczeniu biorą udział pracownicy zajmujący się tematyką spraw obronnych i zarządzania 

kryzysowego: 

1) Starostwa Powiatowego w Kępnie. 

2) Urzędu Gminy w Baranowie. 

3) Urzędu Gminy w Bralinie. 

4) Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie. 

5) Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej. 

6) Urzędu Gminy w Perzowie. 

7) Urzędu Miejskiego Gminy Rychtal. 

8) Urzędu Gminy w Trzcinicy. 

9) Przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie. 

10)  Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Kępnie. 

11)  Przedstawiciele Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Kępnie. 

12)  Przedstawiciele Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kępnie. 



13)  Przedstawiciele Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie. 

 

§ 5. Kierownikiem ćwiczenia doskonalącego odpowiedzialnym za jego przygotowanie  

i przebieg jest Mirosław Lorenz Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Kępnie. 

§ 6. 

1. Do przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuje się zespół spośród pracowników 

Starostwa Powiatowego w Kępnie, zwany dalej „zespołem kierowania ćwiczeniem”.  

2. W skład zespołu wchodzą pracownicy Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Kępnie: 

1) Mirosław Lorenz. 

2) Olga Iracka. 

3. Do zadań zespołu należy w szczególności opracowanie: 

1) Koncepcji ćwiczenia. 

2) Planu ćwiczenia. 

3) Zestawów zadań dla uczestników ćwiczenia. 

4) Sprawozdania końcowego z przeprowadzenia ćwiczenia. 

5) Kierownik ćwiczenia w planie ćwiczenia ustala strukturę kierowania ćwiczeniem oraz 

określa szczegółowe zadania dla zespołu i uczestników szkolenia. 

 

§ 7. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w dniach 4 i 5 czerwca 2024 roku w godzinach 800-1500. 

§ 8. Miejscem prowadzenia ćwiczenia jest Starostwo Powiatowe w Kępnie, ul. Kościuszki 5, 

63-600 Kępno. 

§ 9. Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych Starostwa Powiatowego w Kępnie 

zobowiązuję do kontroli przestrzegania przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony 

informacji niejawnych. 

§ 10. Szkolenie finansowane ze środków Wojewody Wielkopolskiego zgodnie z planem dotacji 

celowej na 2024 rok. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

         STAROSTA KĘPIŃSKI 

         /-/ ROBERT KIERUZAL 


